

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	607,327,529	584,461,808	22,865,721
		就労支援事業収益	23,292,965	22,496,408	796,557
		障害福祉サービス等事業収益	818,562,593	779,206,041	39,356,552
		地域福祉事業収益	4,614,208	4,469,411	144,797
		研修事業収益	584,500	779,500	-195,000
		経常経費寄附金収益	1,156,345	2,957,246	-1,800,901
		サービス活動収益計(1)	1,455,538,140	1,394,370,414	61,167,726
	費 用	人件費	1,068,253,314	1,036,674,726	31,578,588
		事業費	126,172,466	119,776,600	6,395,866
		事務費	163,762,553	167,983,153	-4,220,600
		就労支援事業費用	30,522,654	29,307,929	1,214,725
		利用者負担軽減額		3,646	-3,646
		減価償却費	52,591,048	52,751,732	-160,684
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,991,223	-13,915,608	-75,615
		サービス活動費用計(2)	1,427,310,812	1,392,582,178	34,728,634
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		28,227,328	1,788,236	26,439,092	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	11,268	354	10,914
		その他のサービス活動外収益	10,888,077	11,714,763	-826,686
		サービス活動外収益計(4)	10,899,345	11,715,117	-815,772
	費 用	支払利息	4,092,383	4,699,736	-607,353
		その他のサービス活動外費用	8,688,502	6,149,217	2,539,285
		サービス活動外費用計(5)	12,780,885	10,848,953	1,931,932
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,881,540	866,164
経常増減差額(7)=(3)+(6)		26,345,788	2,654,400	23,691,388	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	17,173,000	810,000	16,363,000
		固定資産受贈額	180,000		180,000
		固定資産売却益	19,999	258,541	-238,542
		その他の特別収益	559,501		559,501
		特別収益計(8)	17,932,500	1,068,541	16,863,959
	費 用	固定資産売却損・処分損	252,982	5,054	247,928
		国庫補助金等特別積立金積立額	17,173,000	810,000	16,363,000
		その他の特別損失	472,500	117,698	354,802
		特別費用計(9)	17,898,482	932,752	16,965,730
特別増減差額(10)=(8)-(9)		34,018	135,789	-101,771	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		26,379,806	2,790,189	23,589,617	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		127,818,384	126,402,994	1,415,390
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		154,198,190	129,193,183	25,005,007
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,059,286		1,059,286
	その他の積立金積立額(16)		10,359,526	1,374,799	8,984,727
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		144,897,950	127,818,384	17,079,566